
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°022 1 FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2019 — 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N°2018.11.27.001. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público o Aviso de Extrato de Contrato N° 2018.11.27.001-01 - Dispensa de Licitação N° 2018.11.27.001—Objeto: ex 	e 
projeto de implantação de sistema de esgotamento sanitário do Distrito Sede do Município de Camocim - (PT N° 0424431-74). Contrat. 
de Desenvolvimento Social e Cidadania. Contratado: Consult Assessoria e. Consultoria Empresarial EIRELI - ME, CNPJ 15.243.080/0 M. Data do 4 
Contrato: 23 de Novembro de 2018, Data da Vigência: 18 de novembro de 2019. Com  o valor global de R$ 595.712,78 (quinhentos e no ta e cinco ii 
setecentos e doze reais e setenta e oito centavos). 	 6 &,t-N.  

- 	1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N°2018.11.27.001. A CPL da Pre pai 
de Camocim/CE, torna público o Aviso de Extrato de Contrato N° 2018.11.27.001-02 - Dispensa de Licitação N° 2018.11.27.001— Objet 	ecu 	d 
projeto de ampliação e adequação do sistema de abastecimento de água da Sede do Município de Camocim - (PT N° 0424373-70). Contratante 
de Desenvolvimento Social e Cidadania, Contratado: Consult Assessoria e Consultoria Empresarial EIRELI - ME, CNPJ 15.243.080/0001-83. da do 
Contrato: 23 de Novembro de 2018, Datada Vigência: 18 de novembro de 2019. Como valor global de R$ 178.505,98 (cento e setenta coito mil quin ntos 
e cinco reais e noventa e oito centavos). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata do Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, faz saber que o Extrato dos Contratos 
decorrentes do Pregão Presencial N° 2808.0112018-03, anteriormente publicado neste jornal dia 23 de janeiro de 2019, cujo objeto é o registro de preço para 
futura aquisição de combustíveis para atender as necessidades das Secretarias do Município de Cedro - CE. Onde lia-se: N°0801.01/2019-04 (Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social) R$ 158.070,00 (Cento e cinquenta e oito mil e setenta reais), leia-se agora: N°0801.01/2019-04 (Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social) RI 107.775,00 (Cento e sete mil setecentos e setenta e cinco reais). Cedro-CE, 28 de janeiro de 2019. Francisco Antonio Viana 
Correia Costa - Presidente da CPL. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 0212019-SESA. O 
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 12 de Fevereiro de 2019, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 0212019-SESA - Aquisição de Medicamentos. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Campos Sales-CE, 28 de Janeiro de 2019. Cana Maria 
Oliveira Timbô - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 11 de Fevereiro às 08:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob o n° 20l9.Ol.22.O1PP, cujo objeto é a aquisição 
de fardamento, vestuário, equipamentos de EPI e promocional, destinados ao atendimento das necessidades conforme os Programas e Projetos Sociais nas 
Secretarias Diversas da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro 
- Tejuçuoca. Informações: licitacaopmt@hotmail.com , horário de 08:00 ás 12:00hs. Tejuçuoca, 29 de Janeiro de 2019. Lourenço Silva Abreu— Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Câmara Municipal de Pires Ferreira - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 19-01- CMPF-TP. A Presidente da Comissão 
de Licitação da Câmara Municipal de Pires Ferreira torna público que no dia 14 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua João Taumaturgo Dias, 680, Centro, CEP. 62.255-000, Pires Ferreira-CE, receberá propostas para: objeto: contratação para execução 

FSC 	de serviços administrativos, organizacionais e apoio técnico para funcionamento da Câmara Municipal de Pires Ferreira, conforme termo de referência. 
MISTO 	Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no 

horário das 08:00 às 13:00 horas. Pires Ferreira, 29 de janeiro de 2019. Aline Pereira Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

F5CC128O31 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pires Ferreira - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 19-02-CMPF-TP. A Presidente da Comissão 
de Licitação da Câmara Municipal de Pires Ferreira torna público que no dia 14 de Fevereiro de 2019, às 11:40 horas na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua João Taumaturgo Dias, 680, Centro, CEP. 62.255-000, Pires Ferreira-CE, receberá propostas para: objeto: contratação para execução de 
serviços administrativos de assessoramento dos procedimentos de aquisição de bens e serviços junto a Câmara Municipal de Pires Ferreira, conforme termo 
de referência. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 13:00 horas. Pires Ferreira, 29 de janeiro de 2019. Aline Pereira Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Homologação. A Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, torna 
público o ato de homologação do Concurso Público N°001/2018, ratificando o resultado final do concurso conforme a lista de classificados e classificáveis 
executados pelo Instituto Consulpam (empresa contratada para executar o Concurso). O Concurso Público possui validade de 02 (anos), prorrogável por 
igual período conforme dispõe o art. 37, III da Constituição Federal e legislação Municipal em vigor, e a convocação dos aprovados será realizada por 
conveniência da Administração Pública da Câmara. Lavras da Mangabeira - CE, 30 de Janeiro de 2019. José Adevânio da Silva - Presidente da 
Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019012501-A.SO. O Pregoeiro Oficial deste 
Município torna público o Processo de Pregão Presencial N° 2019012501-A.SO, cujo objeto é a aquisição de Materiais para formação de kit bebê para 
atender as famílias em vulnerabilidade social, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social. Cuja abertura acontecerá no dia 1110212019, às 09h00min, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama - Ceará. Mais informações: Comissão Permanente de Pregão de Jaguaretama, Rua Tristão 
Gonçalves, n° 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacaojaguaretama.ce.gov.br . Jaguaretama - Ceará, 29 de 
Janeiro de 2019. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Errata ao Edital de Licitação. O Secretário de Educação da Prefeitura Municipal 
de Viçosa do Ceará-CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados a Errata ao edital Chamada Pública N° 
01120 19-SEDUC, para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no programa 
Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçosa do Ceará - CE, as alterações estarão a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 29 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
7' ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 012/2019 

- SEFIN (BB 753605)— Central de Licitações. Data de Abertura: 12 de Fevereiro de 2019, às 10h - Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços 
para Futuros e Eventuais serviços gráficos de impressão, confecção e montagem dos carnês do IPTU 2019 destinados a atender necessidades da Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, por meio da Secretaria do Orçamento e Finanças. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: www.sobral.ce.eov. 

, (ACESSE - LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 30 de Janeiro de 2019. A 
Pregoeira —Dayane Araújo Linhares. 	- 

*** ** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de ARATUBA - Aviso de Edital de TOMADA DE PREÇO N° 001119-TP. Prestação de Serviço de Assessoria e 
Consultoria Técnica Contábil junto a Câmara Municipal de Aratuba. TÉCNICA E PREÇO. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 
04 de MARÇO de 2019, a partir das 08:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de ARATUBA - Rua. Coronel Augusto 
Cordeiro, 539- Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 17h00min. Francisco Valber Assis Lima - Presidente. 


